令和７年７月１４日

研究者 各位
事務担当者 各位

                             研究推進課長

令和７（2025）年度科学研究費助成事業－科研費－（国際共同研究加速基金
（国際共同研究強化））の公募について（通知）

標記の件について、令和７年７月１４日付けで独立行政法人日本学術振興会理事長より公募の

通知がありましたのでお知らせします。詳細は下記の通りとなっていますので、応募希望者は、

公募要領等に沿って必要書類を作成のうえ、令和７年９月１日（月）までに研究推進課宛て提出

いただくようお願いします。
 なお、応募した研究計画が採択された場合には、令和９年３月３１日までに渡航計画の決定及

び交付申請を行う必要があります。渡航先や所属部局との調整・準備について十分に検討を行っ

てください。

記

【対象】
① 令和７年７月１日現在で「基盤研究」、「若手研究」又は「特別研究員奨励費」に採択されて

おり、応募時点において研究計画を実施中の研究課題の研究代表者
② 令和７年４月１日現在で４５歳以下の者（昭和５４（1979）年４月２日以降に生まれた者）。

【提出書類】
  ●研究計画調書

 科研費電子申請システムにてＷｅｂ入力項目（前半・後半）を入力するとともに、別途

作成する添付ファイル項目（様式Ｓ－６１）を電子申請システムにアップロードして研究

計画調書を作成・確定する。
  ※電子申請システムにログインするには「ＩＤ・パスワード」が必要です。
  お忘れになられた方は、ご連絡ください（e-Rad のＩＤ・パスワードと同じです）。

【学内提出期限】

令和７年９月１日（月）

【参考ＵＲＬ】
○令和７(2025)年度科学研究費助成事業（学術研究助成基金助成金）（国際共同研究加速基金（国

際共同研究強化）） の公募について
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_koubotsuchi.pdf

○公募要領
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_kouboyoryo.pdf

https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_koubotsuchi.pdf
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_kouboyoryo.pdf

 ○別冊（応募書類の様式・記入要領）
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_koubobessatsu.pdf

 ○研究計画調書（Web 入力項目）の作成・入力要領
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_webyoryo.pdf

○応募内容ファイル（様式Ｓ－６１）
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_s-61.docx

○科研費電子申請システム ログイン
  https://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/

【提出及び問合せ先】
研究推進課研究推進担当
メール kyokaken@mail.admin.saga-u.ac.jp
内 線 ８４８２、８４３１
（医学部からは頭に６をつけてください。）

https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_koubobessatsu.pdf
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_webyoryo.pdf
https://www.jsps.go.jp/file/storage/kaken_3501_g_3665/r7_jp_kyoka_s-61.docx
https://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/